

EDITAL DE CONVOCAÇÃO XII ENCONTRO NACIONAL SECRETARIADO NACIONAL DA MULHER/PSDB

Nos termos da legislação partidária, **ficam convocadas, por este edital, todas as eleitoras filiadas ao Partido da Social-Democracia Brasileira-PSDB, com direito a voto, para a eleição do Secretariado Nacional da Mulher/PSDB - biênio 2023/2025**, que será realizada de forma semipresencial, nos dias **29 e 30 de novembro de 2023**, na Sala Santa Cruz 1 do **Centro de Convenções Brasil 21**, localizado ao SHS Qd. 06, Lote 01, Conj. A, Bl. G, Brasília – DF.

O Encontro/Eleição deliberará a seguinte Ordem do Dia:

Eleição por voto, direto e secreto, do Secretariado Nacional da Mulher/PSDB para o biênio 2023/2025, que será constituído de 54 (cinquenta e quatro) membros efetivos e 27 (vinte e sete suplentes); Eleição e Posse da Coordenação Executiva do Secretariado Nacional da Mulher; Aprovação do Plano Bienal de Trabalho e Assuntos Gerais.

A votação ocorrerá da seguinte forma:

- a) Eletrônica pela internet: Dias 29 e 30 de novembro, com início a partir das 10h do dia 29 e encerrada às 10h do dia 30 de novembro, por intermédio de acesso ao portal de votação cujo endereço será encaminhado exclusivamente às detentoras do direito à voto na eleição até o início da votação;
- b) Presencial: Dia 30 de novembro das 8h às 10h;
- c) Encerrada a votação proceder-se-á de imediato à apuração dos votos e à proclamação do resultado.

Em cumprimento ao Art. 11 § 3° do Regimento Interno, o Secretariado Nacional da Mulher/PSDB manterá plantão, na Sede do Partido, dentro do expediente do Diretório local, para registro de chapa.

Brasília (DF), 01 de novembro de 2023.

Yeda Crusius